

**PALANGOS SENOSIOS GIMNAZIJOS
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Palangos senoji gimnazija (toliau – Gimnazija) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, bendrojo ugdymo mokykla, vykdanči pagrindinio ugdymo antros pakopos ir vidurinio formaliojo ir neformaliojo ugdymo programas. Gimnazijos adresas: Jūratės g. 13, LT-00134 Palanga. Telefonas/faksas (8 460) 48940, (8 460) 48930, el. paštas: info@senojigimnazija.lt, internetinė svetainė: <http://www.senojigimnazija.lt/>.

Gimnazijos mokinių ir klasių komplektų skaičius (fiksuojant rugsėjo 1 d. datą):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2021-2022 m. m.	2022-2023 m. m.	2021-2022 m. m.	2022-2023 m. m.
19	21	495	562

Palangos senosios gimnazijos darbuotojai 2021-2022 m. m.:

Administracijos darbuotojai (direktoriaus ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, būdėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
5	5	45	61817,88	2	2	33.5	29

Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2021 m. Eur	2022 m. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	480,9	539,1
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	11,0	33,3
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	3,5	6,2
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	13,0	62,5
Europos sąjungos paramos lėšos ES (Erasmus+ projektas)	0	16,6
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(MK)	950,8	1091,2
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	1,3	2,9

Senosios gimnazijos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano prioritetas siejamas su Savivaldybės strateginio plano prioritetais – inovatyvus ir kokybiškas ugdymas, darni ir saugi bendruomenė, visiems prieinama socialinė pagalba. Strateginio plano tikslai: savivaldos funkcijų tobulinimas, inovatyvi ir kokybiška švietimo sistema, sporto paslaugų plėtra ir prieinamumas, kokybiškų švietimo paslaugų teikimas. Strateginio veiklos plano tikslams ir uždaviniams įgyvendinti suformuota ir įgyvendinta 14 priemonių. Pagrindinio strateginio veiklos plano įgyvendinimo rodikliai: kaip ir buvo numatyta, pagrindinį išsilavinimą įgijo visi mokiniai, vidurinį išsilavinimą įgijo 98 proc. abiturientų. Įvykdyti arba viršyti vykdomų olimpiadų, organizuojamų renginių, gauto finansavimo rodikliai. Nebuvo mokinių, paliktų kartoti kurso. 60 proc. mokinių buvo suteikta socialinė pedagoginė, psichologinė ir specialioji pagalba. Gimnazija įvykdė meninių, sportinių ir kitų šventinių renginių, saviraiškos, socializacijos ir kitų programų, dalyvavusių švietimo ir mokslo ministerijos organizuojamose respublikinėse olimpiadose, vykdomų renginių (parodų, konkursų, sporto varžybų) rodiklius.

2022 m. buvo įgyvendinta 13 Gimnazijos metinio veiklos plano programų: Gimnazijos tarybos veiklos, Neformaliojo ugdymo, Bibliotekos, Socialinių ryšių puoselėjimo, Socialinės pedagoginės pagalbos ir vaiko gerovės puoselėjimo, Ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir konsultavimo, Mokinių savivaldos veiklos, Ugdymo stebėsenos, Metodinės veiklos, Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo, Mokytojų tarybos veiklos, Gimnazijos aplinkos tobulinimo, Psichologo veiklos programos.

Vykdam Mokytojų tarybos veiklos programą, buvo įgyvendintos visos numatytos priemonės. 2022 m. Gimnazijoje buvo vykdoma 15 neformaliojo ugdymo programų, kuriose dalyvavo 26 proc. mokinių. Vykdam neformaliojo ugdymo programas buvo įgyvendintos visos suplanuotos veiklos. Įvyko visi tradiciniai Gimnazijos renginiai (Mokslo ir žinių šventė, Šimtadienis, Paskutinis skambutis, Kalėdinis karnavalas, valstybinių švenčių paminėjimo renginiai, brandos atestatų įteikimo aktas, parodos, įvairūs protmūšiai ir kt.). Mokinių verslo įgūdžiai buvo lavinami moksleivių mokomojoje bendrovėje „Junior Achievement“. 2022 metais Gimnazijos bibliotekoje buvo organizuojama daug teminių parodų, buvo vertintas vadovėlių poreikis, vykdytos mokytojų ir mokinių apklausos, užtikrintas Gimnazijos mokinių aprūpinimas vadovėliais ir skaitmeninėmis mokymo(si) priemonėmis. Įgyvendinant Socialinės pedagoginės pagalbos programą, buvo nuosekliai ugdomi mokinių socialiniai ir savęs pažinimo gebėjimai, pagalbos specialistai daugiau mokinių konsultavo individualiai, buvo atlikti tyrimai (mokinių apklausos) dėl adaptacijos, dėl ugdymo(si) savivaldumo, vyko mokytojų, dėstančių I gimnazijos klasėse, susirinkimai, teikta individualizuota pagalba. Įgyvendinant Ugdymo karjerai programą, 100 % IV gimnazijos klasių mokinių pasinaudojo teikiamomis profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugomis, gimnazistai buvo konsultuojami dėl individualių planų sudarymo ir pasirinkimo galimybių, savo būsimos karjeros žingsnius mokiniai planavo asmeninės pažangos aplankuose, organizuotos paskaitos, sudarytos galimybės dalyvauti karjeros ugdymo renginiuose. Įgyvendinant Ugdymo stebėsenos

programą, buvo vykdomas ugdymo proceso, dokumentacijos rengimo ir pildymo stebėjimas bei vertinimas, didesnę dėmesį skiriant pasirengti dirbti su atnaujintomis ugdymo programomis ir mokinio asmeninei pažangai pamokoje, nuolatinis ugdymo kokybės tobulinimas.

Igyvendinta Prevencinės veiklos vykdymo programa, Antikorupcinė programa, „Tabako, alkoholio, narkotikų ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė programa“, 2 projektai (konkursas „Temidė“, akcija „Savaitė be patyčių“), vykdoma prevencinė programa „Sniego gniūžtė“.

Įstaigos teikiamų paslaugų sąrašas, vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, teikiamos mokamos paslaugos ir kt.

Palangos senosios gimnazijos nuostatuose nustatytos kitos ne švietimo veiklos rūšys:

kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29;

nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20;

sporto įrenginių eksploatavimas, kodas 93.11;

sporto įrangos nuoma, kodas 77.21.40.

Gimnazija 2022 m. iš nuomojamo nekilnojamojo turto nuomos ir eksploatavimo surinko 6,2 tūkst. Eur lėšų. Iš maitinimo paslaugos gavo 33,3 tūkst. Eur lėšų.

Gimnazija vykdo pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą, neformaliojo ugdymo programas. Pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą 2021-2022 m. mokėsi 495 mokiniai, 2022-2023 m. m. (2022-09-01 duomenys) mokėsi 562 mokiniai, t. y. 67 mokiniais daugiau nei 2021-09-01.

Palangos senosios gimnazijos mokinių respublikinių olimpiadų ir konkursų aukščiausi pasiekimai 2022 metais:

Mokinio vardas, pavardė	Klasė	Rengęs mokytojas	Olimpiados, konkurso pavadinimas	Laimėjimai respublikoje (vieta)
J. K.	IIID	N. Š. Ž. V.	Jaunųjų filologų konkursas	II
G. A.	IVA	G. A. R. K.	Jaunųjų filologų konkursas	II
M.S.	IIIB	J. G.	Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada	I
M.S.	IIIB	J. G.	Jaunųjų filologų konkursas	II
M.S.	IIIB	J.G.	Jaunųjų filologų konkursas	III

A.Š.	IIIB	J.G.	Jaunųjų filologų konkursas	II
S.J.	IVA	L.M.	20-oji Lietuvos astronomijos olimpiada	II
S.J.	IVA	L.M.	20-oji Lietuvos astronomijos olimpiada	II
T.J.	IA	N.V.	34-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada	I
M.S.	IIIB	N.V.	34-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada	II
J.G.	IIE	N.V.	34-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada	III
M.S.	IIIB	N.V.	5-oji Lietuvos geomokslų olimpiada	III
M.S.	IIIB	A.S.	XXXI Lietuvos mokinių istorijos olimpiada	I
T.J.	IA	N.V.	Baltijos šalių geografijos olimpiada	III
M.S.	IIIB	N.V.	Pasaulinė geografijos olimpiada	II

2022 metais Gimnaziją baigė 119 abiturientų.

2022 metų Gimnazijos valstybinių brandos egzaminų rezultatai atskleidžia kokybiškai teikiamų ugdymo(si) paslaugų lygį, tinkamą mokymosi kultūrą ir pažangą.

Eil. Nr.	Dalykas	2022 m. vidurkis	2022 m. Lietuvos vidurkis
1.	Istorija	50,4	46,6
2.	Chemija	56,4	51,1
3.	Lietuvių k.	49,1	44,5
4.	Anglų k.	63,7	56,7
5.	Informacinės technologijos	60,8	34,3
6.	Matematika	24,3	20,0
7.	Biologija	49,4	43,8

8.	Fizika	51,2	42,5
9.	Geografija	63,4	51,2
10.	Rusų k.	52,0	69,3

6 abiturientai gavo 8 aukščiausius įvertinimus – 100 balų.

Pagal ugdymo rezultatus Palangos senoji gimnazija patenka į sąrašą 50 gimnazijų, geriausiai išmokančių geografijos, informacinių technologijų ir anglų kalbos. Pagal mokinių pasiekimus respublikinėse olimpiadose ir konkursuose (1-3 vietų skaičių) žurnalas „Reitingai“ paskelbė, kad 2022 metais Palangos senoji gimnazija yra aštuntoje vietoje tarp visų Lietuvos gimnazijų. Mokinių pasiekimai, brandos egzaminų rezultatai, mokinių savijautos tyrimai rodo, kad Palangos senojoje gimnazijoje vyrauja aukšta mokymosi kultūra. Aukštos mokymosi kultūros siekinys jau keletą metų deklaruojamas Gimnazijos veiklos planavimo dokumentuose. Gimnazijos pedagogai vedė atviras ir integruotas pamokas, taikė pamokos-studijos metodą, dalijosi šia metodine patirtimi tarpusavyje ir su regiono mokytojais, pamokų-studijų medžiaga keliama į Moodle sistemą.

Esminiai pokyčiai formuojant ir keičiant Gimnazijos kultūrą buvo padaryti prieš keletą metų ir tai buvo nuoseklus, kryptingo proceso rezultatas. 2022 m. reikšminga Gimnazijos vadovo veiklos dalis buvo susijusi su organizacinėmis veiklomis, bendruomenės telkimu ir sprendimais, susijusiais su Gimnazijos įkūrimo 100 metų jubiliejaus paminėjimu. Reikėjo sutelkti bendruomenę sudaryti jubiliejaus paminėjimo programą, paskirstyti užduotis, įgalinti veikti ir prisiimti atsakomybes. Gimnazijos jubiliejaus renginiai parodė, kad Gimnazija yra solidi bendruomenė, užtikrinanti aukštą ugdymo(si) kultūrą, aukštus mokymosi rezultatus ir kūrybingą mokinių veiklą. Puikiai organizuoti Gimnazijos įkūrimo šimtmečio paminėjimo renginiai, aukšti mokinių mokymosi pasiekimai, gana aukšta mokymosi ir darbo motyvacija liudija tinkamą įstaigos veiklos administravimą.

Daug bendrų veiklų vykdyta su socialiniais partneriais: Palangos miesto kultūros ir švietimo įstaigomis, ypač aktyviai bendradarbiauta su ISM universitetu, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su VGTU dėl STEAM ugdymo, Gimnazija daug dėmesio skyrė Savivaldybės pasirengimui dalyvauti Tūkstantmečio mokyklų projekte. Organizuojant Gimnazijos šimtmetį daug bendrauta su miesto bendruomene, buvusiais Gimnazijos mokiniais bei mokytojais, kitais socialiniais partneriais.

Palangos senojoje gimnazijoje veikia šios savivaldos institucijos: Gimnazijos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių parlamentas, Tėvų atstovybė. Savivaldos institucijos vykdo nuostatuose numatytas funkcijas. Gimnazijos taryba priėmė sprendimus dėl pritarimo Gimnazijos ugdymo planui, Gimnazijos nuostatų projektui, strateginio ir metinio veiklos planų projektams, mokytojų atestacijos, vadovėlių užsakymo klausimais ir kt. Mokinių parlamentas ir Gimnazijos taryba ypatingą dėmesį skyrė naujai Gimnazijos pasiekimų ir vertinimo tvarkai, Gimnazijos mokinio elgesio taisyklių redakcijai, kuri po ilgų svarstymų buvo patvirtinta ir turi didelę įtaką Gimnazijos mokinių mokymosi kultūrai puoselėti, socialiniams įgūdžiams ugdyti. 2022 metais Gimnazijos mokytojų

taryba posėdžiuose sprendė atnaujinto ugdymo turinio diegimo, dalyvavimo TŪM programoje, ukrainiečių ugdymo, mokinių pažangumo ir vertinimo, lankomumo, brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų problemas, analizavo rezultatus. Nagrinėjo Gimnazijos ugdymo organizavimo, mokinių asmeninės pažangos stebėsenos, pasirengimo Gimnazijos šimtmečiui, valstybinių egzaminų situaciją. Pritarė 2022 – 2023 mokslo metų ugdymo planui, analizavo pusmečių rezultatus. Metodikos taryboje, atsižvelgus į vidaus ir išorės vertinimo rezultatus, parengti pasiūlymai dėl Gimnazijos veiklos tobulinimo plano.

Ugdymo proceso planavimas vyksta pagal valstybinius švietimo dokumentus, atlikus ugdymo būklės analizę, įsivertinus galimybes, ugdymo resursus kitiems mokslo metams. Ugdymo turinio vadyba Gimnazijoje remiasi nuolatinio atsinaujinimo siekimu ir naujovių paieška, sprendimų ugdymo procese delegavimu mokytojams, socialiniams darbuotojams, direktoriaus pavaduotojams ugdymui. Susitarus Gimnazijoje dėl ugdymo turinio, vyksta nuolatinė proceso stebėseną ir refleksija. 2022 m. naujų edukacinių aplinkų nebuvo sukurta. Ataskaitiniais metais Gimnazija parengė pasiūlymus dėl įstaigos vidinio kiemo atnaujinimo darbų ir numatė Gimnazijos kieme sukurti edukacinę erdvę gamtos mokslų dalykams.

Per 2022 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio turto, kurio vertė yra apie 18,2 tūkst. Eur. Buvo nupirkti suolai atsisėsti Gimnazijos koridoriuose, įsigytas išmanusis ekranas vienam iš anglų kalbos kabinetų, keletas projektorių, kokybiškas A3 formato daugiafunkcis spausdintuvas ir brazilų būgnų komplektas. Išlaidos trumpalaikiam turtui sudarė daugiau nei 28,7 tūkst. eurų. Įsigytos atsargos buvo sunaudotos įstaigos veikloje. Iš savivaldybės Gimnazija 2022 m. gavo turto už 24,1 tūkst. Eur. Didžioji dalis šio turto yra programinė įranga ir jos licencijos.

Rengiantis Gimnazijos 100 metų įkūrimo jubiliejui, buvo gautas papildomas finansavimas iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto renginiams organizuoti, kitoms su šimtmečiu susijusioms veikloms įgyvendinti. Iš šių lėšų buvo išleistas Gimnazijos mokinių kūrybos almanachas, pagaminti proginiai ženklukai, parengtos net kelios parodos, suorganizuotas šventinis koncertas visai miesto bendruomenei Palangos koncertų salėje.

2022 metais Savivaldybės ir valstybinių institucijų patikrų nebuvo.

2022 m. daugiausiai bendrų veiklų gimnazija vykdė su Palangos įstaigomis: Švietimo pagalbos tarnyba, muziejais, Palangos kultūros ir jaunimo centru. 2022 m. vykdytas Erasmus+ projektas su tarptautiniais partneriais, įvykdytas projekto mobilumas. Gimnazija intensyviai bendradarbiauja su aukštosiomis mokyklomis ir kolegijomis, vykdydama karjeros ugdymo veiklas, ypač su ISM ir VU.

Gimnazijos direktorius 2022 m. dalyvavo ISM Švietimo lyderystės paskaitoje „Pokyčiai švietimo organizacijoje: praradimai ir atradimai“ (2 val.), „Ilgalaikės KTP „Įtraukusis ugdymas: kad svajonė taptų realybe“. Komandinis darbas, komandos narių vaidmenys“ (6 val.), „Mokymui(si)

palankios ugdymo(si) strategijos ir aplinkos” (6 val.), „Skaitmeninio turinio naudojimo ugdyme nauda ir įtaka mokinių įtraukčiai ir motyvacijai“ (6 val.).

2022 m. dėl pasirengimo Gimnazijos įkūrimo šimtmečiui Gimnazijos vadovybė turėjo ypač daug su ugdymo procesu tiesiogiai nesusijusių iššūkių ir veiklų. Akivaizdu, kad Gimnazijoje ypač trūksta pareigybės, susijusios su neformaliuoju mokinių ugdymu, popamokine mokinių veikla, mokinių savivaldos veiklų skatinimu, socialinių įgūdžių puoselėjimu, ryšių su socialiniais partneriais palaikymu. Pastebime, kad dėl tokios pareigybės (asmens) stokos nesame pajėgūs užtikrinti visapusiško kokybiško ugdymo, laiku veikti formuojant mokinių socialinius įgūdžius. Vienas iš tobulintinų 2021 m. vykusio išorės audito rodiklių – mokinių įtraukimas į neformaliojo ugdymo veiklas. Gimnazijos 2022 metų veiklos plane vien tik Neformaliojo ugdymo programoje buvo numatytos (ir įvykdytos) 152 veiklos – tai rodo didžiulį neformaliojo ugdymo koordinatoriaus (atsakingo asmens) poreikį.

Gimnazijos jubiliejaus paminėjimo renginiai, aukščiausi mokinių pasiekimai respublikinėse ir tarptautinėse olimpiadose, aukšti brandos egzaminų rezultatai, rūpestis dėl mokymo sunkumų turinčių mokinių, išskirtinė mokytojo orumą ir aukštą mokytojo įvaizdį bei reputaciją sukūrusi ir palaikanti ugdymosi aplinka ir rodo, kad Gimnazija yra gera ir švietimo žinovų aukštai vertinama mokykla. Visa tai yra sukurta čia dirbančių žmonių pastangomis ir su solidžia pilietine atsakomybe.

Direktorius



Leonas Šidlauskas

PRITARTA

Palangos senosios gimnazijos tarybos

2023 m. kovo 1 d. nutarimu protokolo Nr. 2V-3